ELHO

Spare Parts/ Ersaztteile/ Reservdelar/ VVaraosat

NM 280 H Serie 10.6

950011

2004



bengt_nylund
Text Box
950011


Fig 1 NM 280H 547620.dwg
Pos Name Nahme Benamning Nimike Kvalitet NO Pcs
1 Limiting chain Begrenzungskette Begr.katting Rajoittajakettinki 502991 1
2 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M12 ZN 131600 3
3 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M12X45 ZN 131005 3
4 Linch pin with wire Klappstecker mit seile Ringsprint med vajer Rengassokka vajerilla 500040 1
5 ' Spring pin Spannhdiilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 8X40 ZN 132815 1
6 P.T.O scaft hook Gelenkwellentréager  kraftoverf.axel Nivelakseli kannatin 500580 1
7 |Schaft Welle Axel Akseli 502988 1
8 Spring pin Spannhtilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 8X60 ZN 132840 1
9  Liftarmmounting Unterl.befestigung Hoger lyftarmsfaste | Nostovarrenkiinnike 10.5 1998> 501684 1
10 Limiting chain Begrenzungskette Begr.kétting Rajoittaja kettinki 501698 1
11 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-10 M12 ZN 131610 2
12 Washer Scheibe Karosseribricka Korialuslevy DIN 9021 13/37 Zn 131945 3
13 Spring Feder Tryckfjader Painejousi 508010 1
14 Spacer Zwischenhile Distanshylsa Valiholkki B14/18x47 500122 1
15 Guide Fihrung Styrning Ohjain 502987 1
16 Latch Klappe Lasklaff Lukkosalpa 10.5 1998> 500120 1
17 Washer Ausgleichscheibe Distansbricka Sé&atolaatta @13/30x1 502985 1
18 Seewe Zwischenhtlse Distans Valiholkki 502989 1
19 Screw Schraube 6-k Skruv dg Kuusioruuvi ZNC 130460 1
20 Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi 508004 1
21 Frame Rahmen 3-punktsram 3-piste runko 10.5 1998> 502102 1
22 Plain bearing Gleitlager Glidlager Liukulaakeri @ 30/34 L=30 GLY:PG 140026 4
23 | Gearbox support Getriebe befestigung ' Vinkelvaxelfaste kiinnike 502400 1
24 Grease nipple Smiernippel Smérjnippa Rasvanippa M6x1 140950 4
25 | Shaft Gleitwelle Glidaxel Liukuakseli 501920 2
26 Spring pin Spannhtilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 10X50 ZN 132860 4
27 Shims Ausgleichscheibe Passbricka Sovitelaatta DIN 988 20X28X1 132250 1
28 Seegerring Sicherungring Lasring for axel Varmistinrengas DIN 471 20X1,2 132060 1
29 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN933 10.9M12X30ZN 130972 4
30 Lock plate Sicherungplatte Lasplat Lukituspelti 500225 2
31 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN933 8.8M16X200ZN 131240 2
32 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M16/17 ZN 131810 2
33 | Spring tightening bar Federspannwelle Fjaderhallare Kiristysakseli Typ F @30 L=150 zn 500200 1
34 Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi NM280H 500168 2
35 | Position indicator Anzeiger Nivavisare Asennon osoitin 500163 1
36 Ring pin Ringsplinte Ringsprint Rengassokka 500050 1
37 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M8X25 ZN 130740 1
38 Liftarmmounting Unterl. Befestigung  Lyftarmsfaste Nostovarrenkiinnike 501520 1
39 Liftarm pin Geratebolzen Lyfttapp med vajer Nostovarren tappi 500030 1
40 Spring pin Spannhilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 10X60 ZN 132870 2
41 | Shaft Welle Stodfotstapp Akseli Typ C1 @30 L=190 zn 500171 1
42 Stand support Stitzfuss Stodfot Tukijalka 531411 1
43 Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi Dm=21,5 d=3,5 L=150 508020 1
44  Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M8X16 ZN 130700 8
45 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M8/8.4 ZN 131750 8
46 Mounting washer Befestigung scheibe Monteringsbricka Asennuslaatta 456191 1
47 Protection Schutz Skydd Suoja 404545 1
48 Gearbox Getriebe Vinkelvéxel Kulmavaihde 304.236.10 1:1,93 508600 1
49 Protection Schutz Skyddsfaste Suojuus 504760 1
50 Hose clamp Schlauchscellen Slangklammare Letkuside ABA 104-138 147145 1
50 | Protection Schutz Skydd Suojuus 504760 1




.su\u;??.,.?.2_22..2.,.?_,“?
-
L SR iy

itttiiniigg
ws,—2,.=sé.s,z22??.2?
. hnx#==__=__====_=======__ b)
L lls\\\ﬁ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\|




Fig 2 NM 280H 509924.dwg
Pos Name Nahme Benamning Nimike Kvalitet NO Pcs
1 |Spring pin Spannhdiilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 10X60 ZN 132870 2
2 Schaft Zapfen Svéangtapp Tappi Typ D1 @40 L=236 zn 531335 1
3 |Sleewe Zwischenhiilse Distans Valiholkki ©10,5/22x10,5 531346 1
4 Spring pin Spannhilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 4X20 ZN 132817 1
5 |Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M10/10.5 ZN 131770 1
6  Locking rod Zugstange Dragstang Vetotanko NM 280H 531348 1
7 Locking shaft Riegelzapfen Lastapp Lukitustappi Typ F @20 L=170 M8 zn 531281 1
8 Nut Muttern Mutter Kuusiomutteri DIN 934 M8 ZN 131395 1
9 |Screw Schraube 6-k Skruv dg Kuusioruuvi DIN 931 8.8 M 8X70 ZN 130050 1
10 Spring pin Spannhilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 6X40 ZN 132811 2
11 Sleewe Begrenzungsrohr Begransningshylsa | Rajoitusputki 531285 1
12 Spring Feder Tryckfjader Jousi @ 25,5 L=120 502050 1
13 Grease nipple Smiernippel Smorjnippa Rasvanippa M6x1 140950 2
14 Plain bearing Gleitlager Glidlager Liukulaakeri @ 40/44 L=40 140040 4
15 Sving arm Gelenk Lankjarn Lenkki 501930 1
16 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M20/21 ZN 131830 1
17 Bar Aussentrager Bom Ulkopuomi NM 280 H 500922 1
18 Cup bolts Flachrundschrabe Lasskruv Lukkoruuvi DIN 603 8.8 M10x160 ZN 132694 8
19 Winding guard Wickelschutz Lindningsskydd Kiertomissuoja 504010 2
20 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M10 ZN 131580 8
21 Pivot Pendelzapfen Pendeltapp Heiluritappi Typ D1 @40 L=213 zn 502380 1
22 Frame Krossram Murskainrunko NM 280 10.6 500639 1
23 | Cutterbar support L. | Balkentréager L. Fotblad vanster Jalas vasen 505112 1
24 Scraper Abstreifer Avstrykare Kuorija 500521 2
25 |Cutterbar support R. | Balkentrager R. Fotblad héger Jalas oikea 505113 1

509924 .dwg




551030.dwg

Fig 3 NM 280H 551030.dwg

Pos |Name Nahme Benamning Nimike NO Pcs
1 Protection cup Deckel Skyddslock Suojakansi 505010 1
2 Cone disk outher Mahscheibe aussen  Andtallrik ytter Paatylautanen, ulko 505975 1
3 Ribbed disk Méhscheibe Tallrik, oval Lautanen 505310 5
4 Cutterbar, 280 Mahbalken Slatterbalk, 280 Teréapalkki, 280 9.422.600 517100 1
5 Support beam Versterkung Forstarkning Vahvike 280 537010 1
6 Wascher Scheibe Fjaderbricka Jousilaatta (2.404.7036.00) 508502 7
7  Locknut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri M18 H16.8 (8.2.6.00542) 508501 7
8 Knife nut Messermuttern Lasmutter Terdnmutteri M12 508032 14
9 Knife Messer Kniv Teré 128mm @20mm 505072 14
10 Knifebolt Messerbolzen Knivbult Teranpultti @20mm 505060 14
11 Protection Schutz Skydd Suoja 505121 1
12 Drive shaft Gelenkwelle Drivaxel Nivelakseli 240.292 509005 1
13 Screw Schraube 1-6 Skruv 6-koloruuvi DIN 912 12.9 M10X20 131310 4
14 'Washer Scheibe Rafflad Tallriksfj. Lautasjousi ZNC 132200 4
15 Cone disk inner Méhscheibe inner Andtallrik inner Paatylautanen, sisa 505985 1
16 Stone deflector Gleitschuh Glidsko Liukukenka 505097 6
17 Stone deflector L. Gleitschuh L. Glidsko vanster Liukukenka V. 505098 1




Fig 4 NM 280H

Pos |Name |Nahme |Bené‘1mning |Nimike | | NO | Pcs
1 ‘Gear box complete ‘Getriebe kompl. ‘Vinkelvaxel kompl. ‘Kulmavaihde tayd. ‘T 304 A 304.237.00 ‘ 508578 ‘
1 Axle Welle Axel Akseli 13/8" 508556 1
2 ‘Seal ‘Wellendichtung ‘Axeltéitning ‘Akselitiiviste ‘@ 40x62x7 ‘ 508555‘ 1
3 Bearing Lager Lager Laakeri 30208 508608 1
4 ‘ Plug ‘ Stopfen ‘ Propp ‘Tulppa ‘ 3/8" ‘ 508558‘ 3
5 Shims Ausgleichscheibe Passbricka Saatdlevy @515 508557 2
6 ‘ Cogweel ‘Zahnrad ‘ Kugghjul ‘ Hammaspyora ‘2:36 ‘ 508552‘ 1
7 Oil plug Olnachfiillstopfen Oliepafyliningsplug  Oljyntayttétulppa 3/8" 508566 1
8 spline Keile Kil Kiila | 12x8x30 | 508553 1
9 cCasing Gehause Hus Pesa 518524 1
10 screw 'Schraube Bult Pultti 'M10 x 25 | 518525 6
11 Bearing Lager Lager Laakeri 6208 508614 1
12 ‘Cower ‘Deckel ‘Lock ‘Kansi ‘ ‘ 508577‘ 1
13 Shims Ausgleichscheibe Passbricka Saatdlevy @ 48 508565 2
14 ‘Lockring ‘Sicherungsring ‘Lésring ‘Lukkorengas ‘ 72 UNI 7437 ‘ 508562‘ 1
15 Dpistance Zwischenhiilse Distans Valiholkki 518527 1
16 Screw 'Schraube Bult Pultti | M10x10 . 518528 1
17 Copper seal Kupferscheibe Kopparbricka Kuparialuslevy 518532 1
18 Screw Bolzen Bult Pultti M8x14 838 | 508570 4
19  Axle with cogweel Welle mit Zahnrad Axel med kugghjul Hammaspyoraakseli Z12 M 4.35 518533 1
20 ‘Cower ‘Deckel ‘Lock ‘Kansi ‘ ‘ 508573‘ 1
21 Seal Wellendichtung Axeltatning Akselitiiviste @35x72x10 508564 1
22 ‘Lockring ‘Sicherungsring ‘Lésring ‘Lukkorengas ‘ 35 UNI 7435 ‘ 508563‘ 1
23 Bearing Lager Lager Laakeri 6207 508620 1
24 ‘Bearing ‘Lager ‘Lager ‘Laakeri ‘32207 ‘ 508634‘ 1
25  shims Ausgleichscheibe Passbricka Saatolevy @ 35.3 x1.3 518531 1

3 @5 6 7 8 9 10
E@ 5

1




Fig 5 NM 280H

Pos |Name Nahme Benamning Nimike NO Pcs
Cutterbar 280 Méhbalken 280 Slatterbak 280 Terapalkki 280 517100
1 Springpin Spannstift Sprint Sokka DIN 1481 10x12 508511 2
2 ‘Oil seal ‘(")Idichtung ‘Oljetatning ‘Oljytiiviste ‘40x56x8 ‘ 508505 ‘ 7
3 Nut Mutter Mutter Mutteri M10 508523 117
4 ‘Flange ‘Flansche ‘Flans ‘Laippa ‘ ‘ 508508 ‘ 7
5 Bolt Bolzen Bult Pultti M10x52 508527 7
6 Spacer Buchse Distans Valiholkki @ 12/20x7 508525 80
8 Bearing Lager Lager Laakeri 6306 Z2Z/C3 508509 7
9 O-ring O-ring O-ring ‘O-rengas 'OR-3112 | 508507 7
10 Gear Zahnrad Kugghijul Ratas Z=34 M=3 508513 7
11 ‘Casing ‘Gehause ‘Lock + botten ‘Kansi + pohja ‘ ‘ 517101 1
12 Locknut Mutter Lasmutter Lukkomutteri M18 H16.8 508501 7
13 ‘Springwasher ‘Federscheibe ‘Fjaderbricka ‘Jousialuslevy ‘35.55x18.5x2 ‘ 508502 7
15 Bearing Lager Lager Laakeri 6206 2RS/C3 508504 7
16 Bolt Bolzen Bult Pultti 'M10x40 DCTR320 508528 18
17 Gear Zahnrad Kugghijul Ratas Z=36 M=3 555206 3
18 Bearing Lager Lager Laakeri 6208/C3 | 508518 13
19 Shaft nut Ache mutter Axelmutter Akselimutteri 6K - 46 / M20 528064 13
20 ‘Lock ring ‘Sicherungring ‘Lésring ‘Lukkorengas ‘80 ‘ 508515 ‘ 26
21 Bolt Bolzen Bult Pultti M10x19 508530 20
22 ‘Bush ‘Buchse ‘Bussning ‘Pussla ‘ ‘ 528062 ‘ 13
23 Bolt Schraube Skruv Ruuvi M20x30 508510 13
24 Spacer Buchse Distans Valiholkki 240.5/51x3 | 508520 13
25 Spacer 280 Buchse 280 Distans 280 Valiholkki 280 508506 7
26 Seal Dichtung “Tétning Tiviste 7x22x1,5 508522 3
27 Plug Stopfen Propp Tulppa 3/8" 143312 3
28 Bolt Bolzen Bult Pultti 'M10x30 | 508529 80
29 Gear Zahnrad Kuaghiul Ratas Z=45 M=3 508514 10

i

gt I

C
& & lFD)

e

< voy @ :
. El o Pt —O— Tl g [ €
O _0Q B o, o 0O 3 N g ¥ o
)QA— QL .Q_C_ <‘,B B 3 \.A N
—_— ~— ~—_ 1
10 o} J
16 [ 3
27
-
N = n
Nt
\ 29 -
\ M
f
18
4
24 26
23
N
22
- 19
\
\
_E\ 20
N
N
A
3
SEC. C-C SEC. E-E




Fig 6 NM 280H 509928.dwg
Pos Name Nahme Benamning Nimike Kvalitet NO Pcs
1 | Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M8 ZN 131570 7
2 Washer Scheibe Karosseribricka Korialuslevy DIN 9021 M8 ZNC 131920 7
3 Cup bolts Flachrundschrabe Lasskruv Lukkoruuvi DIN 603 4.6 M8X20 ZNC | 132645 4
4 Mounting washer Befestigung scheibe Monteringsbricka Asennuslaatta 456191 1
5  Protection Schutz Skydd Suoja 404545 1
6 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M8X20 ZN 130720 3
7  Chain cower Ketten schutz Kedjeskydd Ketjusuojuus 504713 1
8 Screw Schraube 6-k Skruv dg Kuusioruuvi DIN 931 8.8 M16X60 ZN 130532 1
9 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M16/17 ZN 131810 2
10 Tightenwheel Spannrad Spéannhjul Kiristyspyora 508052 1
11 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M10X25 ZN 130870 3
12 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta @ 11/50x4 ZN 503051 1
13 Spline Keile Flatkil Laattakiila DIN 6885 A 12X8X40 132971 1
14 Spline Keile Flatkil Laattakiila DIN 6885 A 10X8X45 132965 1
15 Socket set screw Gewindestifte I-6 stoppskruv Pidatinruuvi DIN 914 12.9 M8X12 131285 1
16 Sprocket Kettenrad Kedjehjul Ketjupyora 3/4" 7=23 @ 35 503140 1
17 Joint Verbindungsgleid Skarvlank Liitoslenkki 3/4" 508046 2
18 Roller chain Roll kette Rullkedja Rullaketju 3/4" 78+6 508045 1
19 Distance Zwischenhilse Distanshylsa Valiholkki 503982 1
20 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M16 ZN 131630 1
21 Sprocket Kettenrad Kedjehjul Ketjupyora 3/4" 2=29/37 503984 1
22 Protection cup Schutzkappe Oljebehallar lock Oljysailion kansi 536245 1
23 Screw Schraube Sparskruv Uraruuvi DIN 84 4.8 M6X50 ZNC 132475 1
24 Spring Feder Tryckfjader Jousi 533200 1
25 'Nut Muttern Rormutter Putkimutteri DIN 431 1" ZNC 131355 1
26 Rubber washer Gummi scheibe Gummibricka Kumilaatta 536280 1
27 |Oil can Olbehalter Oljebehallare Oljysailio 536270 1
28 Felt Filtz Filt Huopa 536290 1
29 Drop plate Tropfenblech Dropplat Pohjalevy 536241 1
30 Counter fingers Gegenfingerstange  Motkam Vastakampa NM 280 503620 1
31 Fingershaft bearing Lager fur fingerachse Motkarmslager Vastakamman laakeri 503986 1
32 Control handle Stellhebel Stallspak Saatovipu 503020 1
33 Spring pin Spannhiilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 10X60 ZN 132870 2
34 Spring fastening lever Federarm Fjaderfaste Jousen kiinnitysvipu 503030 1
35 Spring Feder Dragfjader Vetojousi L=150 508037 1
36 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M10 ZN 131580 2
37 Adjusting bracket Gegenstiick Kaminstallningsfaste |saatétuki 503043 1
38 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M10/10.5 ZN 131770 4
39 Screw Schraube 6-k Skruv dg Kuusioruuvi DIN 931 10.9M12X55ZN 130345 4
40 Bearing Lager Flanslager Laippalaakeri UCFC 208 140548 1
41 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M12 ZN 131600 8
42 Spring pin Spannhtilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 8X40 ZN 132815 6
43 Finger shaft Ache fur finger Fingeraxel Sormenakseli @ 25 L=274 503138 6
44 Outermost finger Endfinger Andkrossfinger Paatysormi 503116 6
45 | Spacer Zwischenbusche Bussning Valiholkki 26mm (Nylon) 503090 40
46 Compact finger Aufbereiterfinger Kompaktfinger Murskainsormi L=160 503118 6
47 Finger shaft Ache fur finger Krossfingeraxel Sormenakseli @ 25 L=261 503120 14
48 Finger Aufbereiterfinger Krossfinger Murskainsormi L=160 503100 6
49 Finger Aufbereiterfinger Krossfinger Murskainsormi L=140 503105 48
50 Spacer Zwischenbusche Bussning Valiholkki 10mm (Nylon) 503096 40
51 Shims Ausgleichscheibe Passbricka Sovitelaatta DIN 988 25X35X2 132280 20
52 Spring pin Spannhtilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 8X60 ZN 132830 34
53 | Conditioner rotor Aufbereiterrotor Krossrotor Murskainvalssi NM 280 10.6 503612 1
54 Bearing bolts Lager scraube Lagerfastskruv Laakeriruuvi 508070 2
55 Bearing Lager Flanslager Laippalaakeri UCFC 207 140547 1







Fig 7 NM 280H 509930.dwg
Pos Name Nahme Benamning Nimike Kvalitet NO Pcs
1 |Tarpaulin list Schutzliste Pressulist Suojuuslista 504740 1
2 Tarpaulin front Schutstuch vorne Frampresenning Suojuus etu 546025 1
3 | Tarpaulin pipe Schutztuchtrager Presenningsror Suojuusputki 504750 1
4 Protecting bracket Schutztuchtrager R.  Yttre skyddsfaste Ulkosuojan kannatin 536302 1
5 |Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-10 M12 ZN 131610 2
6 Protecting plate Schutsblech Skyddsplat Suojapelti 536310 1
7 |Nut Muttern Mutter Kuusiomutteri DIN 934 M6 ZNC 131390 56
8 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M 6/6.4 ZNC 131740 50
9 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M6X16 ZNC | 130630 50
10 Tarpaulin right Schutstuch rehts Presenning héger Suojuus oikea 546019 1
11 Mounting list Liste Montteringslist Reikalista 532321 1
12 Tarpaulin left Schutstuch links Presenning vanster ~ Suojuus vasen 546017 1
13 Protecting frame Schutztuchtrager L. | Inre skyddsstalining | Sisasuojan kannatin 504730 1
14 Front mantle frame  vorne Framre mantelplat Kammion etulevy NM 280H 500840 1
15 Lower guide plate vorne Styrplat Ohjainlevy NM 280H 500812 1
16 Mantle sideplate L.  Seitenblech links Mantelplat sida V. Kammion sivulevy V. 504085 1
17 Top plate rear Haube hinten Bakre mantelplat Kammion ylalevy NM 280H 500830 1
18 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-10 M10 ZN 131590 49
19 'Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M10/10.5 ZN 131770 45
20 Cup bolts Flachrundschrabe Lasskruv Lukkoruuvi DIN 603 8.8 M10X25 ZN 132710 45
21 Screw Schraube 6-k Skruv hg Kuusioruuvi DIN 933 8.8 M10X30 ZN 130890 4
22 Mantle sideplate R.  Seitenblech rechts Mantelplat sida H. Kammion sivulevy O. 504080 1
23 | Deflector left Schwadblech links Styrplat vanster Ohjauslevy vasen NM 280H 500833 1
24 Extension left Verlengerung links V. Ohjauslevyn jatke V. NM 280H 500843 1
25 Deflector support L. L. Skarmfaste vanster | Ohjaulevyn tuki V. 500825 1
26 Handle Griff Styrplatshandtag Saatokahva 513180 2
27 'Washer Scheibe Karosseribricka Korialuslevy DIN 9021 M16/17 ZNC 131960 2
28 Washer Scheibe d=20/58x6 Muovilaatta 529127 2
29 Bolt for deflector Bolzen Styrplatsbult Ohjauslevyn pultti 513170 2
30 Deflector right Schwadblech rechts  Styrplat hoger Ohjauslevy oikea NM 280H 500832 1
31 Extension right Verlengerung rechts H. Ohjauslevyn jatke O. 'NM 280H 500842 1
32 Deflector support R. R. Skarmfaste hoger Ohjaulevyn tuki O. 500824 1
33 Reinforcement Verstarkungsblech Halforstarkning Vahvike 500835 2
34 Screw Schraube 6-k Skruv dg Kuusioruuvi DIN 931 8.8 M6X50 ZNC 130691 6
35 Tarpaulin rear Right | Schutztuch hinten R. 'Presenning bakre H. | Sivusuojuus taka O. 546014 1
36 Tarpaulin rear Schutztuch hinten Presenning bak Suojuus taka NM 280H 546026 1
37 Tarpaulin rear Left Schutztuch hinten L. Presenning bakre V. | Sivusuojuus taka V. 546013 1
38 Tarpaulin list rear Schutzliste hinten Presenningslist bakre Suojuuslista taka NM 280H 546028 1
39 | Spring pin Spannhdiilsen Rorsprint Jousisokka DIN 1481 5x24 ZN 132813 2
40 Washer Scheibe Karosseribricka Korialuslevy DIN 9021 6/6.4 ZN 131890 39
41 Lifting eye Hebedse Lyftoggla Nostosilmukka 503035 1







Fig 8 NM 280H 500149.dwg

Pos Name Nahme Benamning Nimike Kvalitet NO Pcs
1 Stand support Stutzfuss Stodfot Tukijalka NM 280 500145 1
2 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-8 M12 ZN 131600 1
3 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M12/13 ZN 131790 2
4 Stand support bracket Stuztfuss befestigung Stodfotsfaste Tukijalan kiinike 500147 1
5 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125A M10/10.5 ZN 131770 2
6 Nut Muttern Lasmutter Lukitusmutteri DIN 985-10 M10 ZN 131590 2
7 Cup bolts Flachrundschrabe La&sskruv Lukkoruuvi ZNC 132712 2
8 Eye grip clips Federvorstecke Ogglesprint Silmukkasokka DIN 11024 4 mm 132922 1
9 Pin Zapfen Tapp Tappi Typ E @12 L=62 zn 810450 1

500149.dwg




Fig 9 NM 280H

Pos |Name |Nahme |Bené‘1mning |Nimike | | NO | Pcs
Gear box complete  Getriebe kompl. Vinkelvaxel kompl. Kulmavaihde tayd. 508600
1 casing Gehause Hus Pesa 508602 1
2 ‘Cogweel ‘Zahnrad ‘Kugghjul ‘Hammaspyt’)ra ‘229 M5 ‘ 508604 ‘ 1
3 Screw Bolzen Bult Pultti M10x25 8.8 508606 6
4 ‘Bearing ‘Lager ‘Lager ‘Laakeri ‘30208 ‘ 508608‘ 1
5 Plug Stopfen Propp Tulppa 3/8" GAS 508610 &
6 ‘Shims ‘Ausgleichscheibe ‘Passbricka ‘Saéit('jlevy ‘@ 51,5 ‘508612‘ 2
7 Bearing Lager Lager Laakeri 6208 508614 1
8 spline Keile Kil Kiila 12x8x30 | 508616 1
9 Cower Deckel Lock Kansi 508618 1
10 ‘Bearing ‘Lager ‘Lager ‘Laakeri ‘6207 ‘ 508620‘ 1
11 shims Ausgleichscheibe Passbricka Saatolevy @ 48 508622 2
12 ‘Axle with cogweel ‘Welle mit Zahnrad ‘Axel med kugghjul ‘Hammaspyaraakseli ‘ Z15 M5 ‘ 508624 ‘ 1
13  Lockring Sicherungsring Lasring Lukkorengas 35 UNI 7436 508626 1
14 ‘Seal ‘Wellendichtung ‘Axeltatning ‘Akselitiiviste ‘@ 35x72x10 ‘ 508628‘ 1
15 Dpistance Zwischenhiilse Distans Valiholkki 508630 1
16 ‘Lockring ‘Sicherungsring ‘Lésring ‘Lukkorengas ‘72 UNI 7437 ‘ 508632 ‘ 1
17 Bearing Lager Lager Laakeri 32207 508634 1
18 Axle Welle Axel Akseli 13/8" 26 | 508636 1
19 seal Wellendichtung Axeltatning Akselitiiviste @ 40x62x7 508638 1
6 3
7 L
LY S —
[] \_
L AN
9 Y/
SN A 7
l—- S LS Y | NN | I S—— — _ _
18 ; // : : 6
1 -] N q
1 l /
) d
7 X O
N
Tk K
\ ! /]
16 —2 | 9
N
L. ___]__-: —
15 I 10
|
I
) (




Fig 10 NM 280H

adfi| uIYODY 1U9119 uod np 43y U112 Jnod
adf) 1Yo -oN Butmoup uswolsny JBWOSND JOJ
adfi 1JDUBY [YOSOY *JN-SBunuyd 1azUBpUNY apuny uny
— 3100 wid np yFY T B0URUR4TY U0 155 1WSUDJ |
96°00°6C owg -oN Bumoyg  LOLTOL -0y 1u04 417/54-01£-5¢0S-00b M wous e 01d - (JIIHISHALIUM
wnj0Q * dN-sBunuyo 197 *JN-1191508 311943U2139 ;

Bitte wenden Sie sich an lhre Walterscheid Handler.

Please contact your local Walterscheid distributor.
Helar. Vanligen kontakta er Walterscheid importor.
alterscheid varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.



73EY-915117191210543-0Y)

wowas012 9p*y3y

3114
- 001¥
9173u10Y) utoyp Majog 911991108 4 £0°9£°28 | 12EVK0 | 95
S3PUO P FJqUON =y Jnd103704d Bu0) SQIJd JO JOQUNN =U {BUOD PJONY Tyozuouadd iy =u- fuRIY01MIZINYIG 9dy= | 90°SZ°S8 | £9ES9E | SS
juauass {16 ap anbog Buiv Buiwosg buui1a19 z ¥0°E8°28 | 9280 | ¥S
1404uaJ 3p anbog 40110 Burovojurey Buruzanig [4 00°S3°28 | ILBSE | €S
j SIA 3G 39025 ol 2 00°S1°09 | SOESSE | S
S3pUO P JJGWON =U {und12a70ud U0) SQiJ JO JIqUNN =u '9u0D puong yozuouaddiy =u fualyd1ulZInydg Ody=u!| | 90°62°S8 | 99ES9E 15
b0 0 340400y 3yoh puooqu 1990bua1 114 55-00r294| | 001°%1SE | 90695 | ¢
91104d aqn) | 3007 911404g Rjo] 1§04g 59555 1 91°sp's | 692036 | 92
2juoua0_fo71joud agn] __Pauepuoy tagny 911404d 192904b _fyou 104y 085-HWs| | 95°€r'SL | 20968l | S¢
anb1315039 1] 1dnog utd o5 odhy Burudg - 14 115uupdg 08X0L-18rINIO| ¢ 80°50°18 [ £19020 | ¥C
9640b 0 au10uo0y 80 puoogu] 1eqobus1 1y P5-00r29Y| | 001°E1'SE | S069SE | €2
) JNasS|Du9 Burya1y werioorugn 12dd}u.o 1wo5-12bay I%gua| ¢ 00°£2°€9 | 660K80 | 2
1970u00 U0Y)1SI0N 2019 2391dw0d 11y Dujuoaq puo $S0.) 1197dwoy Jn] juJobznaJy 14 00°00°SE | OLKCIE 4
9110Jp O UO1IDIOU U0130304 puoy-14Biy UUISYBJPSIYOY
1519Y00d D 311 N0y 4PIMP: Butuunuseno adfi-fay| - 13001 19ug1io3wueds | A7(9) B/E (-00vC-H1/SH| | Or'bb1°95 | S504%E | €I
“1do 2p1dod 3bo17 (nodsen ap s10SSNOg *100. u1d 199U035 1p-Y0 11 19 3J1159G81495 | 104 33s09bo] sol6EE [ 21
ap1dos 3B0111n0udaA @ Butoyogy 3o 200us03s 1p-y31ng 14 1359¢3 1425 11w 12qobx091s 0y (9) B/E 1-00r29Y| 1 00°01'SE | 669350 | 11
| (5)3puU0 | 3P 5 BU0D JIOUN0DIY | G914 | fig au0d o5 UsrwouG| . uezuy (uyaddiy | wayRIug-05
w09 3p 5 3GNY J19UN0D0Y w g fig 3gn 35 wivoyg udZJNY W 03 wyoy-5
D1 JFIUL JINR10310- 1Udg $104 paonb Jsuuj 914704215 2] N-4dH-0557-SCHaS | | ¥02'S8 [ BOSB9E | S
(S)9pU0 | 3P )G 3U0D J12INOIIDY (51914 | g 8u0d )5 ueru0yg uszJ0y (uyaddry | wIYII[-05
we G5 3P ) 3qNT J1DUN0DI0Y w 65 fig agny 95 UeIUOLg USZJDY B §G  WOY-)5
SR JPIXB_JN312970ud- 163 104 paonb ueIng 914124215 dsRgny A-4dY-0SGV-5ZHOS | | S02'S8 | VISBYE | ¥
UV INDY2370ud- 16ap 1oy puonb suuy 21J724ZINYO5 JSJBUY|
23AD 3UNB1UPIXD U0 1SS IWSUDI~ 113 YIiM 4104 1J0YS BAIp (lg JRING 110 914194ua119K4U9129 BuagNY|  Y1/54-519-5205-00kHA | | 52901 | €
WNRTFIXG IN9Y99704d- {wap 410y ponb uaino 914194ZINYOG JO.gNL
23AD 3UN31J31U) U0 1SS USUDJI- 1 ¥3(] 11K J104 1J0yS dALJp (1d JAUu] 11U 914104ua)19M3U139 BuauY] 0E9-5Z05-00KTHA | | vERIBL | 2
N1210970ud D9AD U0 |SS |WSUDU] psonb Y3 1K 140ys 3A1p 014 ZINYI5 118 3719MYUD139 Y1/54-01£-S205-00v2N | 1 ElEL | BE3LoL | |
w0153 wdiseg Bunuuaueg senbyuyoe) sozuwuog] 3117u0ng  Wog NP “y3y| BURURsRY  Surday
010p Yoo1upag| Faruong|  con Buiwougl  conawogl Wy
waapbuy ayosiugoag]| 1uozyomg| - -sBunwtaz| - an-11918g - “sog

Please contact your local Walterscheid distributor.

Bitte wenden Sie sich an lhre Walterscheid Handler.

Helar. Vanligen kontakta er Walterscheid importor.
alterscheid varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.




Fig 11 NM 280H

adfiy . ujyooy w9170 w1d np 9y 3|12 unod
adfiy Yoy *oN Bujmoup Jemorsny OHT3 JoR0IS V04
adfiy JURY | 4ISDY *-sBunuyo| ezuspuny opuny uny
o wg ———————— wid 'y U3y ; 0| 53| BSUOuI]
LB'E0'Cl  wog oy Bumoag SYSCLL -0y 3004 0¥3-ZS10S-00EZK 24045 A1 OLd ﬂﬂ—-uu——m.—”-s
moQ *a-sbung |07 *oN-1103599 o119myUe1eg

Bitte wenden Sie sich an lhre Walterscheid Handler.

Helar. Vanligen kontakta er Walterscheid importor.
alterscheid varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.

Please contact your local Walterscheid distributor.



THEV-218]1103230843-(y) SZUTHEB el
s JUSERSE[79AD P #370nD[13 10099 Bujuaop 6 9HUIYURND39 ~ JGYINY i S.1°19'91 | B8SYOL | 16
(389n0) |01083,p #0|30N (359)) SU0|39NJISU| 9| AJRG (359K) Bung|9quosbunud|pag i 80050L | 06
Iy uioy fajos 939497704 z £0°5E°z8 | 1Zewi0 | 8S
30300 aug) 0D puong RIYPINZINGG 1 005'51's8 | EolgsL | 25
Juowess|1b ep enbog buyu bujuoeg buja 1919 516] | 501'€8°28 | KSISSE | 85
J9I0N3q0 __RAD) bunyoapqy | 1 ¥01°19°08 | EIEEBL | S5
Juewess|1b ap enbog bujJ Bujuosg buj11919| 4 90'€8°28 | 622280 | ¥S
104U 8p anbog 407100 bujsogulay bu)uzynag) [4 00°68°28 | LLVBSE | €S
. 51A WG| HNOARG olxp| 2 00'S1°09 | SOESSE | &S
S9PUO_ P IQEON =U fune30930.d aug) $q|J JO JAQENN =U 18U0D PUOng Tyozuouedd |y =u LRIUR]AZIMNIS ol=y] | 01°'61°c8 | 0SES%E | IS
$PN0S 7|40 J9AD 314G P qessso axoft pu 1J0us Papiap 19qO0U 194| SSG-H(B1) LEXSE-00EZ9 TN | | k2LZLTIZ | 2risoL | &2
71140 suquy 24048 911304 811941) Jo4d 0eS-8U Iexse| I 10°62'28 | er1g0l | @
s_v:@sw #71]dnog u)d 3|ons ediy bujudg - 14135wdg SOX01-1BFINIQ| 1 #0°60°19 | pig020 | S2
“9DJ0D @ 8| OYORH | @Yo pJooqu] eqobuen |y (B1) 1EXSE-00E29Y | | 20°111e | ezesel | 2 )
_sq_&a 71400 20D BJ[OIRN fquesso exohi puo 33045 730700y 1eqobuet194|  0BS- (81) LEXSE-00EZ9TM| | g1z | eoogll | €2 S
J965{09 Dui33 13 W13094M 10dd] Uda | tyog-10Da 1xeng| 2 00'42°€9 | 650VBO | Z2 3
1910809 U011 [S10 074 $1910809 71 BU}J03q PUD S50 1191000 U3 | LDZNRJY [4 00°00°12 | W0 | 12 =
o
*199 9p|dod 30077 |M0JJSA 3 J|0BENO4 "9 Ujd 393000361 p-30(ng 191 33139 1S z___ |10l 19s000] J0I6EE | 21 he
9P 10, 9007 [NOIBA R 1 O4ORH 9YoR 99RK0S | P-¥2 NG 141359691495 318 Jeqobyoarsyny (9),8/8 1-00e29Y] 2 00°01°12 | 8EWr0 | LI m
5
@
_ =
0[] 9309309~ | 8Rg 4104 puonb Jauu] 9NJ1ZING W[ X-008°51"68-GSvr-Z5IHOS| | 291" | 602SiL | S =
e[ IXe 100309 |wRg 3104 puonb JoIng NJINZINGG gy *0I-03K¥-SIHES | | ss1'sg | owzstl | v 3
9 [IU| 91093040 |eap 4104. puond - Jauu| JINZINGS o] 5
034D GUND|JFIXD UO|SS| RSUD]~ |9 1% §104 4048 A1 OLd $INQ 119 914104u8119K1US789 Segny| S55-7G105-00EZHM| | Wil | € e
R3NP MNRI0II0u0- | wap 4104 puonb JoIne 91J14ZINGG JAgNe 5
9AD 9| JFJU]. UO|SS| RSUD - | 8] YN J104 304 9AJUP OLd wouu] 310 93470421 1OHIURT99 RN 085-S10S-0062HM | | ESiool | 2 g
9199100 994D 0| 58| BSUDJ] puonb 13 |H 3J0US BA1p OLd 2GS 110 9119M3U9189 0¥3-75105-00€2 | | srsell |1 S
w308 wo[3djReeg Buwueveg [eerpF——— wid P g wowesgyl  evrdey @
s_ DI0P J09 RN EM._ "oy E_ N n& ] @
gy ayps|wpe) | Tz *a-119359g] “a-"80g 2

Bitte wenden Sie sich an lhre Walterscheid Handler.

Helar. Vanligen kontakta er Walterscheid importor.
alterscheid varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.




Fig 12 NM 280H

Pos |Name Nahme Benamning Nimike NO Pcs
‘Cylinder ‘Zylinder ‘Cylinder ‘Sylinteri ‘ ‘ 501580 ‘ 1
1 USIT-seal USIT-dichtung USIT-tatning USIT-tiiviste USIT 1/4" 146002 2
2 ‘lem restrictor ‘drossel @ 1mm ‘lem strypning ‘kuristuksella ‘ ‘ 143139 ‘ 1
3 Protection cap Schutskappe Skyddshatt Suojahattu 143021 2
4 ‘Quick release ‘Schnellanschluss ‘Snabbkoppling ‘Pikaliitin ‘1/2“ ‘ 143020 ‘ 2
5 Nipple Nippel Nippel Nippa 528402 2
6 ‘Hydraulic hose ‘Hydraulik Schlauch ‘Hydraulslang ‘Hydrauliletku ‘1/4" L=1400 ‘ 501582 ‘ 2
7 Screw Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M6x12 ZN 130610 2
8 ‘Clamp ‘Schlauch halter ‘Slanghéllare ‘Letkunpidike ‘LEP -16 ‘ 147050 ‘ 2
9 Eye Ose Oggla Silmukka 510290 2
10 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri 'DIN 985 M6 ZN | 131560 2
11 Doublenipple Doppelnippel Dubbelnippel Kakksoisnippa 1/4"-1/4" 143102 1
12 Washer 'Scheibe Bricka Aluslevy DIN 125 A M24 ZN | 131860 2
13 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 8x45 ZN 132820 2
14 ‘Pivot ‘Zapfen ‘Cylindertapp ‘Tappi ‘ ‘ 520300 ‘ 2
15 Angle nipple Winkelnippel Vinkelnippel Kulmanippa 1/4"-1/4" 90° 143180 1
16 ‘Connection ‘Anschluss ‘Junktur ‘Liitin ‘1/4"—1/4" ‘ 143148 ‘ 1
17 Hydraulic valve Ventil Ventil Venttiili VSO-DE-L-0553031 501600 1
18  Connection Anschluss Junktur Liitin 1/4"-10 BL-10 R 143208 1
19 Hydraulic pipe Hydraulik Rohr Hydraulror Hydrauliputki @ 7110 501586 1
20 ‘Banjo switch ‘Banjo Anschluss ‘Banjo koppling ‘Banjo liitin ‘1/4"—@10 SEL 10R ‘ 143199 ‘ 1
21 Cylinder Zylinder Cylinder Sylinteri 501581 1
22 Nut ‘Mutter ‘Mutter Mutteri 'DIN 982 M20 | 131465 1
23 Piston Kolben Kolv Manta 501587 1
24 ‘Piston collar ‘Scheibe ‘Flans ‘Laippa ‘ ‘ 501588 ‘ 1
25 Guider Fuhrung Kolvstangsstyrning  Ohjari 501589 1
26 ‘Piston rod ‘Kolbenstange ‘Kolvsténg ‘Varsi ‘ ‘ 508591 ‘ 1
27 Seal kit Dichtungssatz Téatningsserie Tiivistesarja 501585 1







NM 280H

Warning dangerous area
Gefarbereichwarnung
Varning for farligt omrade
Varoitus varallinen alue

508651

TARKISTA NIVELAKSELIN PITUUS JA PIDA SEN LIUKUPROFIILIT HYVIN RASYATTUNA

KONTROLLERA KRAFTOVERFORINGSAXELNS LANGD OCH HALL DESS PROFILER VALSMORDA

P.T.O. Speed
Zapfwellengeschwindichkeit
Rotationshastighet for kraftoverforing
Voimansiirron py6rimisnopeus

508653

Protection cower warning
Schutzwarnung

Varningsdekal for transmission
Voimansiirron varoitustarra

508649

Warning for after running
Nachlaufwarnung
Varning for eftergang
Varoitus jalkikayntia

508648

Warning remove key
Zindschlisselwarnung

Varning stoppa maskinen ta ur nyckeln
Varoitus pyséayta kone poista avain

508650

Warning for stone projektion
Steinschleuderwarnung

Varning for stenskott hall avstand
Varoitus kiveniskuista pida etaisyytta

508652

Sticker DIN 11030

Wahrnfohlie DIN 11030

Varningsdekal DIN 11030

Varoitustarra DIN 11030

508655




149105 1
509909 1

Aufkleberserie NM 280H 10.6 Nahmen und Koreografi

Sticker serie NM 280H 10.6
Dekalserie NM 280H 10.6
Tarra sarja NM 280H 10.6




	NM 280H 10.6



